
P ř í l o h a
R25-usnesení-příl. k usn. RK 25-1197-2008

                                    
I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E V Z D Ě L Á V Á N Í

Výroční/pololetní zpráva ZS krajů o realizaci 
globálních grantů



                                    
I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E V Z D Ě L Á V Á N Í

VÝROČNÍ/POLOLETNÍ ZPRÁVA
o realizaci globálních grantů

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

1. INDENTIFIKACE OPERAČNÍHO PROGRAMU

Název operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Číslo programu (ČR) CZ.1.07
Číslo programu (EK) 2007CZ05UPO002
Řídící orgán MŠMT, Sekce řízení Operačních programů EU
Výroční/pololetní zpráva
Zprostředkující subjekt Královéhradecký kraj
Pořadové číslo zprávy 01/2008
Monitorované období Začátek 1.1.2008 Konec 30.6.2008
Typ zprávy Výroční  Pololetní X
Datum vypracování zprávy 19.8.2008

2. PŘEHLED PROVÁDĚNÍ OPERAČNÍHO PROGRAMU V OBLASTI GG
2.1 Dosažený pokrok a jeho analýza

Informace o věcném pokroku operačního programu z hlediska GG
V průběhu monitorovacího období byly prováděny ZS KHK následující činnosti:

- Zpracování žádosti globálního grantu, prioritní osa 1, oblast podpory 1.1 – Zvyšování 
kvality ve vzdělávání, oblast podpory 1.2 – Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí 
a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, oblast podpory 1.3 – Další vzdělávání 
pracovníků škol a školských zařízení.

- 28. března 2008 schválení žádosti globálního grantu ŘO.
- Zpracování Směrnice Zprostředkujícího subjektu pro OP VK Královéhradeckého 

kraje, verze 1.0, která byla schválena Řídícím orgánem dne 9.4.2008.
- Připomínkování Manuálu OP VK a jeho příloh.
- Příprava vyhlášení první výzvy k předkládání projektových žádostí – spolupráce 

s odborným garantem OP VK – Odborem školství KÚ KHK.
- Realizace seminářů pro žadatele o finanční podporu z OP VK za účelem informování 

potenciálních žadatelů o možnostech čerpání finančních prostředků z OP VK, 
seznámení žadatelů s podmínkami připravované výzvy k předkládání projektových 
žádostí a přispění ke zvýšení dovedností žadatelů v oblasti přípravy a realizace 
projektů spolufinancovaných z OP VK. Celkem bylo realizováno dvanáct 
tříhodinových seminářů v pěti okresních městech Královéhradeckého kraje –
v Hradci Králové, Trutnově, Náchodě, Jičíně a Rychnově nad Kněžnou. Proškoleno 
bylo cca 300 osob (viz Příloha č. 1 MZ – Prezenční listiny – Seminář pro žadatele o 
finanční podporu z OP VK + Pozvánka na seminář pro žadatele o finanční podporu 
z OP VK).

- 5. května 2008 vyhlášení první průběžné výzvy k předkládání projektových žádostí o 



finanční podporu z OP VK, prioritní osy 1, oblasti podpory 1.1 – Zvyšování kvality 
ve vzdělávání, oblasti podpory 1.2 – Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami, oblasti podpory 1.3 – Další vzdělávání 
pracovníků škol a školských zařízení (viz Příloha č. 2 MZ – Průběžné výzvy
k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z OP VK, prioritní osa 1, 
oblast podpory 1.1 – Zvyšování kvality ve vzdělávání, oblast podpory 1.2 – Rovné 
příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
oblast podpory 1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení).

- Provádění medializační kampaně v tisku (Hradecký deník, regionální příloha MF 
dnes)  i v regionálních rádiích (čtrnácti denní kampaň, cca 60 spotů, Rádio OK, Rádio 
Magic, Rádio Life) za účelem zvýšení absorpční kapacity (viz Příloha č. 3 MZ –
Produkty pro medializační kampaň zaměřenou na vyhlášení výzvy k předkládání 
projektových žádostí o finanční podporu z OP VK vyhlášenou Královéhradeckým 
krajem dne 5. Května 2008).

- 4. června 2008 usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. 16/697/2008 schváleno 
znění Dodatku č. 1 Dohody o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího 
subjektu při zabezpečení realizace OP VK.

- 4. června bylo zorganizováno školení pro individuální hodnotitele projektových 
žádostí předložených na základě výzvy Královéhradeckého kraje k předkládání 
projektových žádostí o finanční podporu z OP VK, vybraných z Centrální databáze 
hodnotitelů. Hodnotitelé byli seznámeni s podmínkami výzev vyhlášených 
Královéhradeckým krajem – termíny, omezení výzvy, specifická kritéria apod. Dále 
byly s hodnotiteli dohodnuty věci týkající se organizačního zajištění procesu věcného 
hodnocení. Školení se zúčastnilo celkem 27 hodnotitelů. (viz Příloha č. 4 MZ –
Prezenční listina -  Proškolení hodnotitelů projektových žádostí OP VK předložených 
v Královéhradeckém kraji).

- Průběžné individuální proškolování hodnotitelů, kteří se nezúčastnili školení pro 
individuální hodnotitele konaného dne 4. června 2008 (viz Příloha č. 5 MZ –
Prezenční listina – Proškolení hodnotitelů projektových žádostí OP VK předložených 
v Královéhradeckém kraji).

- 4. července 2008 podepsání Dodatku č. 1 Dohody o spolupráci Řídícího orgánu a 
Zprostředkujícího subjektu při zabezpečení realizace OP VK hejtmanem 
Královéhradeckého kraje Ing. Pavlem Bradíkem.

- Zpracování vzorových projektových žádostí, které byly pomocí webových stránek 
KÚ Královéhradeckého kraje dány žadatelům k dizpozici jako předloha pro 
zpracování projektů.

- Konzultace projektových záměrů žadatelů o finanční podporu.
- Příjem projektových žádostí předkládaných na základě první průběžné výzvy 

k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z OP VK, vystavování 
Potvrzení o převzetí projektových žádostí – do konce monitorovacího období bylo 
v Královéhradeckém kraji předloženo 50 projektových žádostí o finanční podporu 
z OP VK, prioritní osy 1, oblasti podpory 1.1, 1.2 a 1.3 (viz Příloha č. 6 MZ –
Seznam přijatých projektových žádostí předložených do oblasti podpory 1.1, 1.2 a 1.3
v Královéhradeckém kraji).

- Registrace přijatých projektových žádostí do IS Monit 7+.
- Provádění aktualizace webových stránek s informacemi týkajícími se OP VK  na 

webových stránkách KÚ Královéhradeckého kraje www.kr-kralovehradecky.cz a 
příprava podkladů pro informování všech žadatelů.

Finanční údaje za GG (vč. křížového financování)

- Křížové financování nebylo v rámci prvních výzev k předkládání projektových 
žádostí upraveno, ZS postupuje dle Manuálu OP VK  - Příručky pro žadatele.



Informace o rozpisu využití fondů v rámci GG

-

Pomoc podle cílových skupin

Vrácená nebo znovu použitá pomoc

Kvalitativní analýza

2.2 Informace o souladu s právními předpisy Společenství

2.3 Závažné problémy, které se objevily při administraci GG, GP a přijatá opatření 
k jejich odstranění

Použití dotace se řídí zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), zákonem 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 
52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem a dalšími závaznými 
dokumenty EU, nařízením Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se 
Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu 
soudržnosti a o zrušení Nařízení (ES) č. 1260/1999 (dále jen „Nařízení Rady (ES) č. 
1083/2006“), nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1081/2006 o Evropském 
sociálním fondu a o zrušení nařízení (ES) č. 1784/1999, nařízením Komise (ES) 
č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 
o obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, 
Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj (dále jen „Prováděcí 
pravidla Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006“) a dalšími platnými právními předpisy České 
republiky a právem ES.

- Změny řízené kopie Manuálu OP VK a jeho příloh v průběhu výzev k předkládání 
projektových žádostí.

- Absence Příručky pro příjemce.



2.4 Případné změny v oblasti GG v souvislosti s prováděním operačního programu

2.5 Případná podstatná změna GG (vč. udržitelnosti projektů)

2.6 Doplňkovost s jinými nástroji (vazby na ostatní OP – výzvy, kritéria…)

2.7 Opatření k monitorování globálních grantů, resp. grantových projektů

Změna GG:
21. Časový harmonogram globálního grantu

Rok 2008
Aktivity projektového cyklu
Vyhlášení kola výzvy k podávání žádostí o GP     -  květen, říjen

ZS Královéhradeckého kraje bude realizovat vyhlášení výzvy k předkládání projektových 
žádostí o finanční podporu z OP VK, oblast podpory 1.1 – Zvyšování kvality ve vzdělávání, 
2 x ročně –  1 . Výzva k předkládání projektových žádostí  – květen 2008

        2.  Výzva k předkládání projektových žádostí – říjen 2008

-



3. PROVÁDĚNÍ GG PODLE PRIORITNÍCH OS
3.1 Prioritní osa 1
3.1.1 Oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání

Číslo a název globálního grantu
CZ.1.07/1.1.05   Zvyšování kvality ve vzdělávání v Královéhradeckém kraji
Dosažený pokrok a jeho analýza

- 5. května 2008 byla vyhlášena první průběžná výzva k předkládání projektových
žádostí o finanční podporu z OP VK s alokovanou částkou 90 000 000 Kč.

- Do konce monitorovacího období bylo v Královéhradeckém kraji  předloženo 50 
projektových žádostí o finanční podporu z OP VK  (viz příloha č. 6 MZ – Seznam 
přijatých projektových žádostí).

Závažné problémy, které se objevily, a přijatá opatření jejich odstranění

3.1.2 Oblast podpory 1.2 - Rovné příležitosti dětí a žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami

Číslo a název globálního grantu
CZ.1.07/1.2.01  Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami v Královéhradeckém kraji
Dosažený pokrok a jeho analýza

- 5. května 2008 byla vyhlášena první průběžná výzva k předkládání projektových 
žádostí o finanční podporu z OP VK s alokovanou částkou 90 000 000 Kč.

- Do konce monitorovacího období bylo v Královéhradeckém kraji  předloženo 50 
projektových žádostí o finanční podporu z OP VK  (viz příloha č. 6 MZ – Seznam 
přijatých projektových žádostí).

Závažné problémy, které se objevily, a přijatá opatření jejich odstranění

3.1.3 Oblast podpory 1.3 - Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení

Číslo a název globálního grantu
CZ.1.07/1.3.01 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 
v Královéhradeckém kraji
Dosažený pokrok a jeho analýza

- 5. května 2008 byla vyhlášena první průběžná výzva k předkládání projektových 
žádostí o finanční podporu z OP VK s alokovanou částkou 90 000 000 Kč.

- Do konce monitorovacího období bylo v Královéhradeckém kraji  předloženo 50 
projektových žádostí o finanční podporu z OP VK  (viz příloha č. 6 MZ – Seznam 
přijatých projektových žádostí).



Závažné problémy, které se objevily, a přijatá opatření jejich odstranění

- Problematika oprávněnosti cílových skupin – pracovníci mateřských škol. Chybí 
metodický pokyn upravující tuto problematiku, který by byl dostupný žadatelům o 
finanční podporu z OP VK při zpracovávání projektových žádostí.

3.2 Prioritní osa 3
3.3.1 Oblast podpory 3.2 - Podpora nabídky dalšího vzdělávání

Číslo a název globálního grantu

Dosažený pokrok a jeho analýza

Závažné problémy, které se objevily, a přijatá opatření jejich odstranění

4. PROGRAMY ESF: SOUDRŽNOST A ZAMĚŘENÍ

5. INFORMOVÁNÍ A PUBLICITA GG

Hradec Králové dne 19.8.2008

                                                                                 
                                                                                      .…………………….   
                                                                                                          Ing. Alice Nováková
                                                                                        vedoucí Odboru evropských záležitostí 
                                                                                                         a mezinárodních vztahů

- Provádění medializační kampaně v tisku (Hradecký deník, regionální příloha MF dnes)  
i v regionálních rádiích (čtrnácti denní kampaň, cca 60 spotů, Rádio OK, Rádio Magic, 
Rádio Life) za účelem zvýšení absorpční kapacity (viz Příloha č. 3 MZ – Produkty pro 
medializační kampaň zaměřenou na vyhlášení výzvy k předkládání projektových 
žádostí o finanční podporu z OP VK vyhlášenou Královéhradeckým krajem dne 5. 
května 2008).




